
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 94 del 27/05/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 18 maggio
2010, n. 744
 
POR PUGLIA 2000-2006, C.d.P. - Asse III: misura 3.2, azione a): D.D. n. 541 del 21/04/09 pubblicata
sul BURP n. 62 suppl. del 21/04/2009, approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito
dell’avviso n. 1/2009 approvato con D.D. n. 20 del 16/01/2009. Proroga termine validità convenzione.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 18 del mese di Maggio in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTE il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In data 22/01/2009 è stata pubblicata sul BURP n. 13 la D.D. n. 20 del 16/01/2009 relativa all’Avviso n.
1/2009, per la presentazione di progetti finanziati con il reimpiego delle risorse liberate a seguito della
selezione di operazioni coerenti, ai sensi della D.G.R. n.1974/2008, a valere sul POR Puglia 2000-2006,
Complemento di Programmazione - Asse III, misura 3.2, azione a).
 In data 23/04/2009 è stata pubblicata sul BURP n. 62 suppl. la D.D. n. 541 del 21/04/2009 relativa
all’approvazione delle graduatorie dei progetti pervenuti a seguito del succitato avviso.
 In merito a tale determinazione dirigenziale venivano assegnati n. 38 corsi.
 Con D.D. n. 905 del 05/06/09 è stato approvato lo schema della convenzione da sottoscrivere con i
singoli soggetti aggiudicatari delle attività finanziate che all’art. 3 (commi 1, 2, 3 e 4) recita:
 “Le attività corsuali devono essere attuate per l’intero monte ore previsto pari a 1000 ore e dovranno

1



concludersi, inderogabilmente, entro e non oltre il 31/05/2010.
 Entro il suddetto termine dovrà essere espletato anche l’esame finale.
 La mancata realizzazione dell’intero monte ore previsto entro il suddetto termine comporterà la revoca
dell’intero finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto.
 Previa richiesta motivata, formulata prima del 31/03/2010, il soggetto attuatore potrà essere autorizzato
dal Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia a prorogare il termine di conclusione delle
attività formative.”
 L’art.13 recita: “La presente convenzione avrà validità fino al 31/07/2010. Tale data costituisce termine
ultimo perentorio per la rendicontazione finale delle spese.”
 Considerato che alcuni enti attuatori, ai sensi del comma 4 dell’art.3 hanno chiesto ed ottenuto la
proroga del termine di conclusione delle attività formative al 30/06/10, considerato anche che le visite
ispettive da parte dei funzionari dell’Ufficio Monitoraggio, Verifica e Controllo delle attività finanziate
sono ancora in itinere, considerato, infine che si rende necessario programmare le sessioni d’esame per
tutti gli enti attuatori dopo la chiusura delle attività formative, così come previsto dall’art. 12 del
Regolamento Regionale n. 28/07 “Figura dell’Operatore socio sanitario”, con il presente provvedimento
si intende prorogare la data di validità delle suddette convenzioni stipulate con gli enti attuatori delle
attività assegnate con determinazione dirigenziale n. 541 del 21/04/09, al 30/09/10, abrogando,
pertanto, il comma 2 dell’articolo 3 e modificando l’articolo 13, così come di seguito riportati:
Art. 3
 ”Le attività corsuali devono essere attuate per l’intero monte ore previsto pari a 1000 ore e dovranno
concludersi, inderogabilmente, entro e non oltre il 31/05/2010.
 La mancata realizzazione dell’intero monte ore previsto entro il suddetto termine comporterà la revoca
dell’intero finanziamento assegnato per la realizzazione del progetto.
 Previa richiesta motivata, formulata prima del 31/03/2010, il soggetto attuatore potrà essere autorizzato
dal Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia a prorogare il termine di conclusione delle
attività formative.”
 
Art. 13
 “La presente convenzione avrà validità fino al 30/09/2010. Tale data costituisce termine ultimo
perentorio per la rendicontazione finale delle spese.”
 Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
• di prorogare la data di validità delle suddette convenzioni stipulate con gli enti attuatori delle attività
assegnate con D.D. n.541 del 21/04/09, al 30/09/10, abrogando, pertanto, il comma 2 dell’articolo 3 e
modificando l’articolo 13, per le motivazioni di cui in narrativa.
 
 Il presente provvedimento, composto da n. 4 pagine:
 
• è immediatamente esecutivo;
 
• sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16, del decreto del Presidente della Giunta Regionale
n.161 del 22/02/08, mediante affissione all’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà

2



affisso per n. 10 giorni consecutivi;
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, ed in copia all’Assessore alla Formazione
Professionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello
 
_________________________

3


